
- 1 -

議案第３２号

取手市立山王小学校校舎大規模改造・体育館耐震補強大規模改造工事請負契

約の締結について

取手市立山王小学校校舎大規模改造・体育館耐震補強大規模改造工事につき，次

のとおり仮工事請負契約を締結したので，地方自治法第９６条第１項第５号及び議

会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第２条の規定により，

議会の議決を求める。

記

１ 契約の対象 取手市立山王小学校校舎大規模改造・体育館耐震補強大規

模改造工事

２ 契 約 金 額 金３２４，０００，０００円

３ 契約の相手方 小川・コウキ特定建設工事共同企業体

代表構成員 茨城県取手市取手一丁目２番６号

株式会社小川建設 東関東支店

支店長 藤咲 慎介

構成員 茨城県取手市小文間４１４１番地４

株式会社コウキ建設

代表取締役 根本 健樹

４ 契 約 方 法 一般競争入札

平成２９年６月８日提出

取手市長 藤 井 信 吾



- 2 -

契約についての説明資料

１ 工事名称 取手市立山王小学校校舎大規模改造・体育館耐震補強大規模改造

工事

２ 工事場所 取手市山王３８０番地

３ 工事概要 建築後３０年以上が経過し，老朽化が著しい山王小学校につい

て，学校環境の充実を図るため，体育館の耐震補強工事を行うと

ともに，校舎棟及び体育館の大規模改造工事を行うものです。

（１）校舎棟改造（Ｓ造 ２階 ７４２㎡ 及び ＲＣ造 ３階 １，７７２㎡）

・外部改修 屋根防水改修，外壁塗装改修，煙突改修，スロープ設置，

キュービクル改修，受水槽更新，高架水槽撤去等

・内部改修 共有部天井・壁・床改修，トイレ改造，多目的トイレ新設，

教室床改修，照明器具改修，無線ＬＡＮ設置等

・その他附帯工事

（２）体育館改造（Ｓ造 １階 ６８７㎡）

・耐震補強 水平ブレース交換（２４箇所），鉛直ブレース設置（２４箇所）

・外部改修 屋根・外壁塗装改修，スロープ設置等

・内部改修 アリーナ・ステージ床・壁改修，トイレ改造，照明器具改修，

バスケットゴール改修，強化ガラス改修，無線ＬＡＮ設置等

・その他附帯工事

４ 工事期間 自 議会の議決の日の翌日

至 平成３０年２月２８日

５ 契約代金の 前払金 公共工事の前払金保証事業に関する法律（昭和２７年

支払方法 法律第１８４号）第２条第４項に規定する保証事業会社

と前払金保証契約を締結した場合は，請負代金の支払限

度額の４０％以内の額とする。

部分払 出来高の９０％以内の額で２回以内とする。

竣工払 残金を工事竣工引渡し後，請求日より４０日以内に支

払う。

６ 契約保証金 契約金額の１０分の１以上の額（公共工事履行保証証券も可）



- 3 -

７ 入札参加業者（５業者）

小川・コウキ特定建設工事共同企業体

染谷・大竹特定建設工事共同企業体

赤塚・常陽特定建設工事共同企業体

岡部・菊地植木特定建設工事共同企業体

成島・中央特定建設工事共同企業体



- 4 -

参考資料

入 札 調 書

（単位：円）

上記金額は，入札者が見積もった契約希望金額の 108 分の 100 に相当する金額で

ある。

請負者氏名 小川・コウキ特定建設工事共同企業体

契約金額 金３２４，０００，０００円

うち取引に係る消費税及び地方消費税の税額

金２４，０００，０００円

件 名

取手市立山王小学校校舎大規

模改造・体育館耐震補強大規

模改造工事

契約方法 一般競争入札

履行場所 取手市山王３８０番地 入 札 日 平成２９年５月２３日

予定価格 \334,659,600-
入 札 書

比較価格
\309,870,000-

入札者 第１回入札

小川・コウキ特定建設工事共同企業体 300,000,000 落札

染谷・大竹特定建設工事共同企業体 303,000,000

赤塚・常陽特定建設工事共同企業体 305,000,000

岡部・菊地植木特定建設工事共同企業体 307,000,000

成島・中央特定建設工事共同企業体 308,400,000



（植栽）

（植栽）

R

R R

R

W

R

RR

R

R

S

S SS

S

S

S

W

（植栽）

（花壇）（花壇）

道
具
庫

女
子
更
衣
室

女
子
便
所

流
し

男
子
便
所

男
子
更
衣
室

ホ
ー
ル

足
洗
場

玄
関

足
洗
場

Ｕ
Ｐ

Ｕ
Ｐ

F L
-
50

フ
ラ
ワ
ー
ホ
゛
ッ
ク
ス

Ｕ
Ｐ

Ｕ
Ｐ

Ｕ
Ｐ

Ｕ
Ｐ

Ｕ
Ｐ

Ｕ
Ｐ

FL
- 5
0

Ｕ
Ｐ

Ｕ
Ｐ

F
L-
5 0

Ｕ
Ｐ

ポ
ー
チ

渡
り
廊
下

F
L ±
0

F
L-
20
0

準備室校長室職員室

男子便所

女子便所

洗面所

昇降口

廊下

9,
90
0

準備室

UP

職員

職員

理科室

流し台流し台

教材室

廊下

生活科
室

ポンプ
室

普通教
室１

普通教
室２

普通教
室３

配膳室

DW

水飲み
場

昇降口

ポーチ

±0

±0

+480

+480

+500

UP

U P

U P

ス
ロ
ー
プ

ス
ロ
ー
プ

ス ロー
プ

縁石

DN
スロー

プ

アスフ
ァルト

舗装

ボンベ
置場

室外機
置場

保健室

水呑み
・足洗

い

PS

男子便
所

女子便
所

多目的

便所

女子便
所

男子便
所

+130U P

渡り床
設置（管

理棟工
事）

400
0

5
,5
00

5,
5 0
0

5
,5
00

5
,5
0 0

5,
50
0

1,0001,500

210

取手市立山王小学校校舎大規模改造・体育館耐震補強大規模改造工事

工事対象建物

校庭

体育館

校舎

校舎

－
５
－


